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6 kl. tur til Bornholm 
Skrevet af / Elever i 6 Kl. 

MANDAG I KBH/BORNHOLM: Vi startede med 
at rejse med tog fra Bramming station klokken 7:30. 
Det var en meget hurtig rejse, da vi ankom til Kø-
benhavn klokken 10:30 og vi lagde vores kufferter 
til opbevaring. Efter tog vi hen til Tivoli hvor vi 
kom ind klokken 11:00, det var nogen hyggelige 
timer vi havde ind i Tivoli, derefter skulle vi hen til 
Strøget, og shoppe hen i de forskellige butikker, det 
var supersjovt og hyggeligt. 
Efter skulle vi med bus fra København til Ystad, og 
det var en super god bustur, da vi kom til Ystad, tog 
vi så med det samme færgen til Rønne, da vi kom til 
Rønne ventede der en bus på os som skulle køre os 
til Svaneke, hvor vi ankom cirka klokken 23.00 
hvor vi skulle direkte i seng. Men det var en meget 
lang og sjov dag. 

 

Udsigten var smuk, men de fleste gik ned efter de 
havde været der oppe i 10 minutter. Vi kom videre 
hen til en ruin, der tog folk også billeder. Vi så 
nogle bjerggeder lige inden vi gik ned på havnen 
hvor næsten alle købte en is. Vi gik derefter hen til 
opalsøen hvor alle rappellede 18 meter ned. Vi gik 
derefter hen til Hammershus, hvor vi senere blev 
hentede med bus og blev kørt hjem. 

Tirsdag på Bornholm: Efter morgenmaden skulle 
vi ud til bussen hvor vi blev talt, vi sad i bussen i 
cirka 15 minutter. Da vi blev sat af ved hammer-
knuden, begyndte vi at gå, vi gik op af nogle klip-
per, pigerne gik forrest, drengene gik bagerst. Vi 
stoppede op en gang i mellem, fx ved et klippested, 
næsten alle fra klassen tog billeder af havet. 
Vi gik op ad en stejl bakke hvilket tog os cirka 10 
minutter, vi spiste i 5 minutter, vi gik derefter op i 
hammerfyret.  

 

Onsdag: Skulle vi med bus til NaturBornholm 
hvor vi fik to vejledere som skulle vise os rundt og 
fortælle os om de steder som vi så. Vi så en sten-
strand hvor der var et aftryk af en vandmand, så 
hørte at der havde været jordskælv, så gik vi videre 
til Kyllingekroppen. Det er en stor sten som ligner 
en kyllingekrop. Da vi havde været ude for at se de 
ting der var udenfor, gik vi ind og så en kort film, 
der handlede om alle årene igennem tiden på Born-
holm. Derefter gik vi rundt og så på dyr og ting.  
Derefter kørte vi hen og så en rundkirke. Der fik vi 
fritid til at kunne udforske det hele. Inde i kirken 
skulle vi se på nogle gamle runesten. Udenfor kig-
gede vi på gravsten. På en af gravstene var der 2 
hænder, som gav hånd. Så skulle vi hjem og rundt i 
byen og tage billederne af byen og efter vi var fær-
dige, så fik  vi noget fritid hvor vi kunne købe no-
gen  ting.  
Så tog vi tilbage og så skulle vi rundt  

Torsdag: Torsdag morgen stod vi op og gik over til 
morgenmaden. Da alle var færdige med at spise, 
gik vi ud og lejede nogen cykler, da vi ikke selv 
havde nogen med. Vi begyndte at cykle ved 08:15 
tiden. Vi cyklede fra vandrehjemmet i Svaneke til 
rokkestenen hvor vi holdt pause, fik noget at spise, 
og tognogle billeder af stenen. Derefter cyklede vi 
til ekkodalen hvor vi råbte lidt og skulle høre det 
ekko der var der. Vi havde allerede cyklet omkring 
23 km. Da vi cyklede hjem, gik der næsten kun ned 
af bakke. Da vi kom tilbage til Svaneke, fik vi en is 
hver, Hvor man derefter fik et valg om man gad 
hjem til vandrehjemmet, eller om man gad at blive i 
byen og købe lidt ting.  
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De fleste valgte at tage tilbage til vandrehjemmet 
men dem der blev fik købt lidt ting. Da vi kom 
hjem, gik de fleste i bad, og så skulle vi over at spise 
aftensmad. Efter aftensmaden var der nogen der gik 
ind og se EM hvor Danmark spillede mod England 
det var mega hyggeligt den dag cyklede vi omkring 
45km det var hårdt det var alligevel mega sjovt. 

/Slut 

Halloweenløb i Årre 2024 
Fredag d. 25. Oktober 

 

Søger hænder  
 

Bare rolig. Det er Ikke afhuggede hænder til  uhyggelige montre vi søger. Det er blot Frivillige hænder 
som kan hjælpe os til løbet.  
 

Løbet er en succes. Vi har gode trofaste sponsorer fra vores lokalområde og deltager antallet stiger 
for hvert år. Vi forventer derfor Ca 200-250 deltagere. 
 

Det et brug for flere FRIVILLIGE hænder til at hjælpe med at pynte indgangen, dele kort ud ved start-
området og dele slik ud ved posterne.  
 

Nogle frivillige ved posterne er udklædt. Andre er ikke - det er helt valgfrit. Det vigtigste er at de kan 
få ét stykke slik ved hver post.  
 

1-2 timers hjælp gør en stor forskel. Man kan sidde eller stå. Være ude eller inde.  
Så det kan egentlig ikke være lettere at være frivillig.   
 

Er du interesseret i at hjælpe med stort eller småt kan du kontakte Britta, 22423338 
 

Skulle der være en sponsor  vi ikke har fået spurgt - er I også meget velkomne til at kontakte os.  
 
 

Med skræmmende hilsen 
Halloweenudvalget 

Fredag Bornholm: Fredag morgen kl. 04:00 skulle 
vi alle sammen vågner op og  pakke Vores tasker 

klokken 04,30 / 05,00 skulle vi spise morgenmad ef-
ter Vi har spist morgenmad skulle vi laver madpakke 
efter vi har  lavet madpakke skulle vi tag bussen til 

Færgen så skulle vi vende 10 til 15 minutter til kl var 
06:00  så er vi i færgen vi skulle var i færgen omkring 
2 til 1,30 time Så ankom vi til Sverige der tog vi bus-

sen fra Sverige Til København Det to også 1,30/ 2 
timer for at køre så var vi i København Fra Køben-
havn tog vi toget  til Bramming  det to også 2 til 2.30 

timer Men til sidst så ankom vi hjem      
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Nyt fra den  
blomstrende landsby 

gennemførelsen af projektet samt til bestyrelsen i 

”Fonden for støtte af almenvellet for Årre sogn og 

omegn” som sammen med Varde Kommune har 

bidraget med økonomiske midler til dette projekt 

fra ”Puljen til Udviklingsplaner”. 

Formålet med dette fællesprojekt har for Boldklub-

ben og Borgerforeningen fra starten været at få 

skabt et sted i byen hvor man kan mødes og spille 

forskellige former for spil, bl.a. bliver der mulighed 

for at man i fremtiden kan afvikle LAN- arrange-

menter i lokalerne samt udføre forskellige kreative 

aktiviteter, eller måske blot mødes for at hygge sig 

med en snak og drikke en kop kaffe eller en soda-

vand. 

Forventningen er at flere vil tage initiativ til at op-

starte nye og spændende tiltag til glæde for både 

unge samt voksne, og her er det kun fantasien der 

sætter en begrænsning. 

Vi har i styregruppen talt om at det kunne være 

spændende at have en dag hvor man evt. kunne 

mødes og bytte forskellige effekter bl.a. tøj. Bøger, 

legeredskaber osv. og på denne måde kunne bidra-

ge til at sætte værdien af genbrug i højsædet. 

I forbindelse med indvielsen havde vi bedt om in-

put og forslag til den fremtidige anvendelse af loka-

lerne, og her fremkom der rigtig mange gode for-

slag og vi håber på at flere vil tage initiativ til at 

igangsætte idéerne og forslagene, som var beskre-

vet i spørgeskemaerne. 

Der vil efter sommerferien blive opsat et regelsæt 

for anvendelsen af lokalerne, som vi naturligvis hå-

ber at alle vil respektere, ønsker man at reservere 

lokalerne til et bestemt formål kan man allerede nu 

booke en dato ved Lenette Sandén via hendes mail 

adr.: lenets89@live.dk 

Mangel på Belysning. 

Belysningen ved og på Miljøstationen samt ved le-

gepladsen på Vænget/ Toften er ikke optimal og i 

den forbindelse har vi tidligere været i en dialog 

med ”Din Forsyning” omkring området ved Miljø-

stationen, men desværre er det endnu ikke lykke-

des at få dem til at gøre noget ved dette, men vi 

giver ikke så let op så vi holder ”Gryden i kog” og 

håber at de finder ressourcerne til at udføre opga-

ven inden vinter. 

Indvielse af ”Mangfoldighedens Hus”. 

Fredag d. 31.maj blev for mange af byens borgere 

en festdag hvor Dannebrog var blevet hejst ved 

klubhuset, og flere både børn og voksne var mødt 

op for at tage del i indvielsen af de nyrenoverede 

lokaler i klubhuset, som i fremtiden vil kunne dan-

ne rammerne for mange forskellige aktiviteter. 

I dagens anledning blev der klippet 2 x ”Røde sno-

re” og det skete med stor hjælp af Thilde Paterek 

og Nichlas Skov Mortensen samt af Jane og Hen-

ning Ottosen, og det udløste de største klapsalver 

fra de fremmødte som efterfølgende blev budt vel-

kommen af repræsentanter fra styregruppen bag 

projektet. Alle blev herefter budt indenfor for at 

besigtige de nye lokaliteter og i dagens anledning 

blev der serveret pølser og brød samt lidt til at 

skylle det hele ned med. 

Der blev med rund hånd delt snolder ud, som var 

blevet sponsoreret af Dag`Li Brugsen til stor glæde 

for børnene. 

På dagen havde deltagerne mulighed for at få ud-

ført ansigtsmaling samt male på et lærred eller på 

små sten og resultatet heraf er efterfølgende ble-

vet synligt i lokalerne, med de flotteste malerier 

som er værd at beskue når man opholder sig i lo-

kalet. 

Her vil det være på sin plads at udtrykke en stor og 

varm tak til alle de frivillige som har hjulpet med 

opgaven, flere har brugt rigtig mange frivillige ti-

mer igennem hele forløbet, og uden deres indsats 

havde vi ikke kunnet løfte opgaven på så kort tid. 

Ligeledes er det vigtigt at udtrykke en stor tak til 

de håndværkere som har stået for alt det praktiske 

og professionelle arbejde igennem hele forløbet, 

det gælder ikke mindst med leveringen af de for-

skellige materialer og med det fine og flotte køk-

ken og de nye hvidevarer og ikke mindst de nye 

energivenlige lamper som er blevet opsat og mon-

teret i lokalerne. 

En stor og varm tak skal der også lyde til ledelsen 

på Årre Børnecenter for deres store opbakning til  



8 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Danske Seniorer 

Som medlem får pensionistbladet 10 gange om året og  kan 
deltage  i alle vore arrangementer, som er omtalt i  folderen fra 
pensionistforeningen. 
 
Møder afholdes på ” Fristedet ”. Brød og kop medbringes. Kon-
tingent: 100 kr. kan indbetales ved møderne. 
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Ligeledes har vi drøftet med Varde Kommune om 

muligheden for at få opsat et par lamper på stien 

og ved legepladsen, da der er meget usikkert at 

færdes på dette område, især er det en udfordring 

for de mindre børn som benytter legepladsen og 

ikke mindst for de ældre borgere som færdes på 

stierne om vinteren. Kommunen har lovet at op-

rette en sag på opgaven, så vi håber vi kommer til 

at se noget mere lys på dette område inden længe. 

Til gengæld har vi efter en ansøgning til Vejdirekto-

ratet for 2 år siden, nu endeligt fået et tilsagn om 

at de inden længe vil opsætte noget belysning på 

trappen op til busholdepladsen ved tunnellen på 

Tingvejen, så det bliver dejligt for dem som be-

nytter sig af denne trappe. 

Sct. Hans festen. 

En fantastisk dejlig Sct. Hans aften hvor vi endeligt 

fik sendt heksen afsted til Bloksbjerg med masser 

af ild i ”Rumpetten”, efter at hun sidste år slap 

med skrækken på grund af afbrændingsforbuddet. 

Aftenen startede med en meget flot opvisning af 

dansegruppen ”Danzakitz” som i den grad tog os 

alle med storm, hvor er det bare dejligt at opleve 

den glæde de udstråler når de danser sammen, så 

de fik masser af klapsalver undervejs i opvisningen. 

Vi havde i år fornøjelse af at byde Borgmester 

Mads Sørensen og hans hustru Tina velkommen til 

Årre, hvor Borgmesteren var årets båltaler, en bål-

tale som blev vel modtaget af alle de fremmødte 

og som altid var der en stor opbakning af både 

voksne og børn til dette arrangement. Atter i år var 

det Vagn Christensen som leverede musikken til 

midsommersangene, og hvor Marius Hansen var 

parat til at give en hånd med som forsanger. 

Som altid kunne børnene bage sig et gratis sno-

brød, og der kunne købes pølser og brød og kage 

og kaffe, og i år viste vejret sig fra den pæne side 

og det betød at mange nød aftenen i fulde drag. 

Der skal lyde en stor tak til alle de frivillige som har 

hjulpet med de praktiske opgaver, både forud og på 

selve aftenen, tak for hjælpen med opsætningen af 

bålet samt opsætningen og nedtagningen af teltet. 

Tak til dem som har bagt kage og lavet kaffe samt 

hjulpet til med serveringen og oprydningen efter 

festen. 

Shelter projektet i Larsens Skov. 

Vi har skrivende stund endeligt fået svar på vores 

ansøgning fra Miljøstyrelsen som har godkendt og 

givet os en dispensation til opførelsen af de to shel-

tere samt Multtoilettet i Larsens Skov. Vi skal nu i 

have aktiveret og igangsat behandlingen af vores 

byggetilladelse, som er indsendt til Varde Kommune 

for længe siden, men som har afventet det positive 

svar fra Miljøstyrelsen. Så i næste nummer af bladet 

vil vi følge op med en status på forløbet af arbejdet. 

Nu glæder vi os til Byfesten. 

I skrivende stund har lige modtaget byfestprogram-

met, et program som altid sprudler af forskellige 

spændende aktiviteter for både børn og voksne, et 

program som byfestudvalget i den grad fortjener et 

stort skulderklap for. 

 

 

 

 

 

 

Byfestugen bidrager til at skabe fællesskaber mel-

lem generationerne og ikke mindst mellem borgere 

i by og på land oplever vi et sammenhold som er 

uvurderligt for fremtiden, og skaber mulighederne 

for en fortsat positiv udvikling i Den Blomstrende 

Landsby – Årre, 

Vi vil ønske alle en dejlig sommer. 

Booking af et lokale i ”Mangfoldighedens Hus” i Klubhuset. 
Hvis man ønsker at booke et lokale til et bestemt formål i de 

nye lokaler i ”Mangfoldighedens Hus” skal man henvende sig 

til Lenette Sandén ved at sende hende en mail på denne mail adr.: Lenets89@live.dk 

Med venlig hilsen 

Årre Boldklub og Årre Borgerforening. 

mailto:Lenets89@live.dk


10 

 

 



11 

 

Badminton sæson 2024/25 
Skrevet af / Trine Larsen 

Så er forberedelserne til den kommende badmin-

ton sæson gået i gang. 

Børn: 

Vi kan blandt andet løfte sløret for, at vi i år har 

valgt at dele vores to børnehold op således, at vi 

ikke længere kalder holdene begynder- og fort-

sætterholdet. Men i stedet en opdeling i forhold 

til, hvilke klasser de går i. Ligeledes har vi lavet lidt 

om på, hvem der træner de to hold.  

STÆVNER / KAMPE: 

Vi tog sidste sæson hul på at spille stævner i DGI 

regi via badminton player - dette vil vi fortsat gøre. 

Ligesom sidst informere gennem vores Facebook 

gruppe i forhold til kommende stævner. Hvis I som 

forældre ser et stævne, som I tænker kunne have 

interesse for flere, så er I også meget velkommen 

til at slå det op inde i gruppen. Jo flere vi er når vi 

er afsted sammen, jo sjovere.  
Træning for 2. til og med 4. klasse: Mandage i tids-

rummet kl. 15.30-16.30 - træner Peder Brogård. 

Træning for 5. og op: Mandage i tidsrummet kl. 

16.30 – 17.30 - træner Sarah Wraae Madsen.   

Opstart den 2. 

September 2024 – 

der er ingen træ-

ning i skolens fe-

rie.  

 

Vi vil fortsat afløse 

og hjælpe hinan-

den ved blandt 

andet ferie, syg-

dom eller lignen-

de, så de også i år 

kan få en helt 

masse badminton 

tid sammen. 

Voksne:  

Badminton i forhold til de voksne, vil forløbe som 

det plejer. Peder kontakter de hold som plejer at 

spille, i forhold tider. Men der er som altid også 

plads til nye spillere, så hvis man sidder med en 

lyst til at begynde til badminton – så er det bare at 

samle et hold og henvende sig til Peder Brogård, 

for at høre til tider i salen. 

Man sørger som altid selv for - ketsjer og bolde.  

Opstart første uge i september – der er ingen træ-

ning i skolens ferie.  

Vi ønsker jer alle en rigtig god sommer  

Med venlig hilsen  

Badminton udvalget 

Peder Brogård, Sarah Wraae Madsen, Trine Larsen  
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Nyt fra Fåborg Borgerforening 

Jeg (Emma) har fået æren af at skrive Fåborg Bor-
gerforenings indlæg til denne udgave af lokalnyt.   

Denne gang ser vi tilbage på forårets fantastiske 

arrangementer i vores dejlige by  

Fåborg – Smørhullet i midten, samt kigger lidt 

fremad, og ser på hvad resten af 2024 har at byde 

på.  

Siden sidst: 
Affaldsindsamling 

Lørdag d. 13 april afholdte Fåborg Borgerforening 

affaldsindsamling i Fåborg og opland.  

Der mødte 31 affaldsindsamlere op – både nye og 

gamle ansigter.  

Dejligt med god  

opbakning til denne dag,  

så byen og opland 

kan være pæn og ren. 

Vi startede med  

rundstykker i Fåborghus,  

hvorefter den store flok,  

blev delt ud på deres ruter og 

gik frisk i gang med indsamlingen.  

Der blev i alt samlet 50 sække med affald. 

Derfor var det også fuldt fortjent, at vi sluttede 

dagen af med lidt godt til ganen.  

Mange tak for hjælpen, til alle der mødte op. 

Årsmøde i Udviklingsrådet 

D. 17 april afholdte Udviklingsrådet Årsmøde. 
Hvor der desværre ikke var fundet én repræsen-
tant fra Fåborg 

Sidder du med tanken om, at ville være en del af 

Udviklingsråd Helle Øst, og være med til de spæn-

dende projekter de arbejder med – er det måske 

dig Udviklingsrådet mangler? 

Velkomstmøde 

Fredag d. 19 april havde Fåborg inviteret tilflyttere, 

til velkomstmøde i Fåborghus.  

Kaffen blev serveret og snacks blev sendt rundt, 

hvorefter snakken ikke stoppede igen før et par 

timer senere. Snakken gik meget på hvad der sker 

i byen og hvad vi ellers har at tilbyde.  

Tak til dem der mødte op, og tak til Fåborg Lokal-

arkiv for at deltage.  

På cirka samme tid sidste år skrev Martin, at det 

efterhånden var ved at blive en tradition, at vi 

glemte at tage billeder til velkomstmødet – de ske-

te så igen… Vi prøver igen næste gang ☺  

Byfest 2024 

D. 19 juli er det 2 måneder siden, at vi i samlet flok 

tog byfestteltet ned efter endnu en veloverstået 

byfest.  

Hele byfestudvalget kan ikke få armende ned, over 

hvor fantastisk en opbakning vi endnu en gang op-

levede til alle arrangementerne.  

Vi fik igen samlet by, opland og nabobyerne til et 

brag af en byfest! Vi festede, vi hyggede os og ja – 

det var en kæmpe succes.  

Der kom en lille for-

samling af tilflyttere 

som havde tid og lyst 

til et par timers snak 

om hvilken fantastisk 

by Fåborg –

Smørhullet i Midten 

er.  
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Byfestugen bød på: 

 

• Fyraftensmøde 
• Pokerturnering 
• Ungdomsbal 
• Fodbold 
• Dame – Herreaften 
• Udflugt med Fåborg Lokalarkiv 
• Revy 
• Fed Byfest Fredag 
• Petanque stævne 
• Veteranbiler 
• Fåborg Fun Race 3.0 
• Livemusik 
• Fællesspisning 
• Og meget meget mere…! 

Vi havde nogle hyggelige timer på marken, og fik 
brændt bålet så fint ned.  
Tak til alle de fremmødte, og tak for hjælpen til alle 

der har hjulpet.  

Det vigtigste Fåborg Byfest kan byde på er sam-
menhold og hygge.  
KÆMPE TAK til alle de frivillige, som hjælper til på 
de præmisser det nu er muligt – det er fuldstæn-
dig overvældende. 
Ydermere vil jeg også gerne benytte lejligheden til, 

endnu en gang, at sige TAK til alle vores sponsorer, 

både musik sponsorer, men ikke mindst også vores 

lokale sponsorer – uden jer ingen Byfest. 

Vi ser fremad: 
Sommerferie 

Sommerferien står for døren – Borgerforeningen 
skal have ladet batterierne op, og I skal have ladet 
jeres batterier op, så vi alle er klar til endnu flere 
fede og sjove arrangementer og samvær – og end-
nu mere Borgerforeningsarbejde. 
 

Høstfest 2024 

Årets Høstfest afholdes på Fåborg stadion d. 31 

august 2024.  

Vi ses helt sikkert til Fåborg Byfest 2025!  

Sankt Hans 

Endelig havde vi fået vand nok til at holde Sankt 

Hans!  

Søndag d. 23 juni samledes over 100 mennesker 

om bålet på marken bag ved Vestervang.  

Årets båltaler Klaus Hansen, holdte en rigtig flot 

tale – som han også havde haft god tid til af rette 

til, siden sidste år… ☺  

Traditionen tro 
 vil der være hygge  
og god mad.  
Så sæt et stort KRYDS  

i kalenderen – Vel mødt! 

Legeplads 

Endelig kan vi begynde at løfte sløret for den nye 

legeplads.  

Vi har haft de indledende møder og efter sommer-

ferien, skal den endelige beslutning tages! 

Men vi lover jer, at det bliver virkelig godt!  

Vi glæder os til at kunne fortælle mere om det på 

den anden side af sommeren.  
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Sponsorat til Helle Rideklub 
Skrevet af / Michelle Sørensen 

Helle rideklub har været så heldige at blive udvalgt 
til at modtage et sponsorat på 10.000. kr fra Fon-
den for Andelskasserne i område Syd. 
Klubben søgte sponsoratet for at støtte sammen-
holdet samt skabe nye relationer hos vores elev-
ryttere. 

Pengene skal 
bruges på et 
arrangement i 
sensommeren 
for elevrytter-
ne, hvor klub-
ben får besøg 
af Kristian 
Wurtz Green 
på 22 år, som 
vandt EM for 
hold i dressur 
for Young ri-
ders i 2023. 
Han skal for-
tælle elev-
rytterne om 

hans vej fra urutineret rytter til EM vinder og hvad 
det kræver for at nå dertil. Der vil være mulighed 
for eleverne at stille spørgsmål m.m. 
Han vil desuden komme ind på den rette måde at 
træne med sin hest på. 
Der er desuden andet i støbeskeen i forbindelse 
med dette arrangement, som vi ikke kan løfte slø-
ret for endnu. 

Vi er særdeles taknemmelige for at blive udvalgt til 
dette sponsorat, da arrangementer i klubben drives 
på frivillig basis. 

/Slut 

Vi ses! 

Som sagt, står den nu på sommerferie.  

Vi vil, i Fåborg Borgerforening, gerne ønske jer alle 

en fantastisk sommer.  

På vegne af Borgerforeningens bestyrelse, Fåborg 

– Smørhullet i Midten 

 

//Emma 

Min ven blev fundet! 

Sidste år, på cirka samme tid, skrev Martin i den 

pågældende udgave af Lokalnyt, at Købmanden 

søgte en butiksven – en til at være Købmandens 

forlængede arm – og det fandt han. 

Der skal lyde en STOR tak til Anja, som har taget 

opgaven til sig med stor glæde. Vores butik har set 

endnu mere fantastisk ud, siden Anja begyndte at 

tage sig af Let Køb.  

Derudover vil jeg lige benytte chancen til at huske 

alle på, at vi skal huske at det fortsat er vigtigt at 

bruge Let Køb, lige så flittigt, som vi har gjort ind til 

nu.  
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Gudstjeneste i Tambours Have 
Søndag den 25. august kl. 14.00. 
 
 

Høstgudstjeneste   
Søndag den 8. september. I Fåborg kl. 9.00 og i Årre kl. 10.30. 
Kirkerne vil være pyntede med årstidens blomster og afgrøder. 
 
 

Alle Helgen gudstjeneste. 
Alle Helgen gudstjeneste holdes til minde om dem, der døde fra os i årets løb.  
Det sker søndag den 3. november kl. 13.30 i Fåborg kirke samt kl. 15.30 i Årre kirke.  
Ved gudstjenesten mindes de døde ved at deres navne nævnes, og der tændes et lys for hver af dem.  
Efter gudstjenesten er der kaffe og tid til en snak.  
 
 

Afskedsgudstjeneste. 
Graver Henning Kristensen har valgt at gå på pension. 
Ved gudstjenesten i Fåborg Kirke den 1. september kl.10.30 vil der være mulighed for at takke ham for de 
mange års tro tjeneste ved kirken. 
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KIRKELIG VEJVISER: FÅBORG SOGN ÅRRE SOGN 

Sognepræst Menighedsrådsformand Menighedsrådsformand 

Johannes Sloth Christensen 
Fåborgvej 15  
Tlf. 75 19 50 41 
JOSC@km.dk 

Kis Andersen 
Hegnsgårdvej 1 
Tlf. 30 66 01 97 
ka.andersen@mail.dk 

Jens Jessen 
Rønneallé 1 
Tlf. 40 27 88 37 
vj@hmnet.dk 

      

Kirkenyt redigeres af: Kirkebetjent Kirkebetjent 

Jens Jessen 
Kis Andersen 

Henning Kristensen,  
Præstebrovej 24 
Graverhuset: 75 19 51 41  
Mobil: 23 28 51 87 
faaborgk@graverkontor.dk 

Gitte Hansen Bruun 
Tranbjergvej 7, 
Mobil: 23 47 22 71 
aarre.kirke@live.dk 

      
Kirkens hjemmeside: Kirkeværge: Kirkeværge: 

www.sogn.dk/faaborg-varde 
www.sogn.dk/aarre 

Villy Pilgaard, Vestervang 6 
Tlf. 75 19 50 61 Mobil: 40 89 50 61 
vp@garagen-faaborg.dk 

Thyge Nielsen, Elmegade 9 

Tlf. 20 31 36 24 
thygeknielsen@gmail.com 

   

Kære forældre!  
Så er der mulighed for at synge og lytte til musik med din baby til babysalmesang!  
Babysalmesang er et tilbud til babyer som bor i Agerbæk, Vester Starup, Fåborg, Årre, Grimstrup og Roust-
høje sogne og deres forældre 
 

Musikpædagog Kathrine Smitshuysen vil lede babysalmesangen. 
Babysalmesang foregår på følgende onsdage fra kl. 9.00 til 9.45 i enten Årre kirke (ÅK), Tranbjergvej, Årre, 
Rousthøje Kirke (RK), Kirkevejen, Rousthøje eller Agerbæk Kirke (AK), Kærbjergvej, Agerbæk:  

NYT NYT NYT 
 
 
 

Filmaften. 
Torsdag den 31. oktober kl. 19.00 vil Johannes Sloth Christensen vise en film for os. Det har han gjort man-
ge gange i sit tidligere embede. 
Hvilken film og hvor den vises bekendtgøres senere ved opslag i kirkerne, Brugsen/Årre og på Facebook  

21. aug. (RK) 
28. aug. (RK)  
4. sep. (RK) 

11. sep. (AK) 
18. sep. (AK) 
25. sep. (AK) 

2. okt. (ÅK) 
9.okt. (ÅK) 

Vi sørger for, at der er kaffe og te på kanden både før og efter babysalmesang, og der vil udover babysal-
mesangen også være mulighed for en snak med hinanden og os. Det er gratis at deltage, men I skal med-
bringe et tæppe eller en andet form for underlag, da gulvet i kirken er koldt.  
Husk at melde tilbage – senest den 16. august, af hensyn til indkøb og forberedelse - og vi skal gøre op-
mærksom på, at der er begrænsede pladser, så tilmeld jer hurtigst muligt ringe/maile/sende en sms til jeres 
sognepræst 
 
Med venlig hilsen,  
Sognepræsterne i Fåborg/Årre, Agerbæk/Vester Starup, Grimstrup/Rousthøje 

mailto:JOSC@km.dk
mailto:vj@hmnet.dk
mailto:faaborgk@graverkontor.dk
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ALSANG I TAMBOURS 
HAVE  
arrangeres af alle sogne i Varde 
Provsti- 
Lørdag den 14. september kl. 
10.00-16.00. 
Der kan købes frokost, kaffe og 
kage i caféen 

KONCERT I FÅBORG 
KIRKE  
Onsdag den 10. september kl. 
19.00. 
Anja Møllerskov og Jacob El-
bæk Jensen vil igen spille en 
del af Kim Larsens velkendte 
numre krydret med nogle 
smukke sange fra eget reperto-
ire. 

SANGAFTEN MED 
HELGE TEGLGÅRD 
Onsdag den 2. oktober kl. 
19.00 på Årre Kro. 
Aftenen arrangeres i fællesskab 
mellem menighedsrådene, Årre 
Borgerforening og Årre Bold-
klub 
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GUDSTJENESTER 

 

Dato  Fåborg kirke Aarre Kirke Tekst 

KIRKEBIL: Taxa til Fåborg og Årre kirker kan bestilles til enhver gudstjeneste efter behov og beløbet refun-
deres af menighedsrådet.  

18. aug. JSC 9.00 10.30 *   

 25.aug.   14.00 

Tambours Have 

14.00 

Tambours Have 

Fælles gudstjeneste 

1. sept. JSC 10.30 * 9.00 Fåborg Kirke: Afskedsgudstje-

neste for Henning Kristen-

sen. 

8. sept. JSC 9.00 10.30 Høstgudstjeneste 

15.sept. JSC 10.30 9.00   

22.sept. JSC 9.00 10.30 *   

29.sept. JSC 10.30 * 9.00   

6. okt. JSC 9.00 10.30   

13.okt. JSC 10.30 9.00   

20. okt.   Ingen Ingen   

27. okt. JSC 9.00 10.30   

3. nov. JSC 13.30 * 15.30 * Allehelgen. Altergang begge 

kirker. 

10. nov. JSC 10.30 9.00   

17. nov. JSC 9.00 10.30  

24. nov.   Ingen Ingen   

1.dec. JSC 10.30 * 9.00 * Første søndag i advent. 

8. dec. JSC 9.00 10.30   

*Kirkekaffe efter gudstjenesten, JSC = Johannes Sloth Christensen  

LØRDAGSDÅB: Der er mulighed for lørdagsdåb den 21. september i Årre Kirke. Kontakt præsten på 
75195041 eller JOSC@KM.DK  

GUDSTJENESTER PÅ HYBENBO: PÅ HYBENBO: Følgende onsdage kl. 10.15.  Den 11. september ved Char-
lotte Locht, den 9. oktober ved Johannes Sloth Christensen og den 13. november ved Charlotte Locht.  

mailto:JOSC@KM.DK
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Tusind tak for opmærksomheden  

fra konfirmanderne  

i Fåborg og Årre samt deres familier  
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Vælger man ”Historisk sti” får man bl.a. en fanta-
stisk udsigt (måske Årres bedste – bedøm selv) fra 
området bag kirken.  
Vælger man ”Svend og Oves sti” er der bl.a. dejlige 
skovstier og et flot kig ned i en tidligere mergel-
grav.  
Vælger man ”Jul og Margrethe stien” kommer man 
rundt i Larsens Skov med madpakkehus m.m., og 
ruten kan i øvrigt varieres, da der er et stort stisy-
stem i skoven. 
Med Årre Borgerforening som tovholder bliver sti-
erne løbende vedligeholdt og klippet af en flok tro-
faste og frivillige hjælpere. 
Er man til en længere tur kan man vælge 
”marathonruten” (42,195 km.) eller ”½ marathon-
ruten” (ca. 21 km). Også disse ruter kan ses på et 
kort på torvet ved Årre Kro, og begge ruter kan 
startes og sluttes samme sted. Disse ruter egner 
sig også fortrinligt til en cykeltur. 
Så find bare vandreskoene eller cyklen frem. Der 

er god motion og gode oplevelser at hente på alle 

ruter. 
/Slut 

For 10-15 år siden blev der nedsat en arbejdsgrup-
pe med det formål at få etableret motionsstier, 
som frit kunne benyttes af alle, der gerne ville gå 
eller løbe en tur i og omkring Årre. 
Arbejdsgruppen undersøgte forskellige muligheder 
for at lave stier dels på offentlig vej og dels på are-
aler tilhørende private lodsejere. 
Vi mødte stor velvillighed hos en række lodsejere 
og en ansøgning om LAG-midler til projektet bar 
også frugt. 
Dermed var vejen banet for, at der kunne etable-
res en række stier, som siden er blevet benyttet 
flittigt både af byens indbyggere og lejlighedsvis 
også har medført besøg udefra – f.eks. har en van-
dreklub fra Esbjerg taget en udflugt til Årre for at 
afprøve stierne, og sidste år (2023) var vi vært for 
en afdeling af DGIs gå-marathon, hvor mellem 200 
og 300 mennesker gik med på ruter på henholdsvis 
2,6 km., 5,3 km. og 10,6 km.  
På Årre bys hjemmeside aarre-by.dk kan man un-
der overskriften ”Faste opslag” finde et oversigts-
kort, hvor de forskellige ruter er indtegnet. Alle 
ruter starter og slutter på torvet ved kroen, hvor 
der i øvrigt også findes et oversigtskort.  

MOTIONSSTIER OMKRING ÅRRE 
Skrevet af / Peder Brogaard  
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Udvikling mod nye tider, Varde kommunes andel øges med kr. 7mio. (i alt ca 25 mio) Sydvestjysk 
Brandvæsen skal kunne yde en forsvarlig, forebyggende, begrænsende og afhjælpende indsats mod 
skader på personer, ejendomme og miljø ved ulykker, katastrofer, terror og krigshandlinger – set i 
forhold til lokale risici. 
Den risikobaserede dimensionering skal revideres mindst 1 gang i hver kommunalvalgperiode. 
Industrien og infrastrukturen i Varde, Esbjerg og Fanø kommuner er under massiv og hurtig udvikling, 
i forhold til nye og anderledes industrier, og større og mere komplekse byggerier generelt. Samtidig er 
den grønne omstilling i transportsektoren i en udvikling, der bl.a. betyder nye energiformer til både 
privatbilisme, erhverv, den offentlige transport. 
Den største del af ekstrabevillingen bruges til uddannelse, således der er 1 specialiceret hold. Der kan 
rykke ud til komplekse opgaver. Og efterfølgende kalde assisterende beredskab fra øvrige stationer i 
vores område. 

Ny sø i Fåborg. 
Fåborg skal separatkloakeres, derfor forventes det inden udgangen af 2026. Man som afslutning på 
separatkloakeringen, anlægger et bassin til opsamling af regnvand, inden det ledes ud i Fåborg- 
Gestlunde Bæk. Regnvandsbassinet placeres på marken syd for Præstebrovej 19 i Fåborg. 
Der vil være offentlig adgang til området, og borgerforeningen er underrettet i maj vedr. et evt. input. 

+2 stk. 0-2 års-pladser i Årre Børnecenter. 
Børnetalsprognoserne viser, at der forventes ledig kapacitet flere steder, som kan bringes i 
anvendelse i forbindelse med etablering af midlertidige vuggestuepladser/0-2 års pladser. 
Det skal bemærkes, at den bygningsmæssige vurdering er foretaget med udgangspunkt i, at de i 
sagen skitserede vuggestue- og 0-2 års pladser er midlertidige. Såfremt der på et senere tidspunkt 
måtte vise sig behov for permanentgørelse af pladserne, vil der være behov for en fornyet vurdering 
af bygninger og faciliteter ud fra dette perspektiv. 

Krav til grøn omstilling kommer til at fylde,, også lokalt. 
Folketinget indgik i 2022 bl.a. aftalen om femdobling af havvindmølle strøm i 2030. 
Energinet henvendte sig til Varde kommune juni 2023, Energinet beder om planlægning 
højspændingsstationer. Anlægget nær Hjortkær planlægges i en lokalplan, for et samlet areal på ca. 
15 ha. Anlæggene skal omforme spændingen fra jordkablet fra havvindmøllerne, til 
spændingsniveauet på Station Endrup. 

Ejer du et SOMMERHUS i Varde Kommune. 
DIN Forsyning vil fra 2. september til 31. december 2024 indføre indsamling af sorteret affald ved de 
enkelte sommerhuse. Der kommer 2 spande ved sommerhusene, samt den røde miljøkasse. 
Pap- og papiraffald skal afleveres på de lokale miljøstationer eller nærmeste genbrugsplads. Den røde 
miljøkassen til farligt affald og tekstilaffald skal afleveres på nærmeste genbrugsplads. 
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Fra Torben Klintings erindringer 
Kilde: Fåborg Sogn, Bind 1.  -  (fortsat fra sidste nummer af LokalNYT) 

I sommeren 1887 blev Fåborg 

forsamlingshus bygget. Det blev 

bestemt, at der ikke må serveres spiritus i forsamlings-

huset. Afholdssagen var ikke fremme i Fåborg sogn, da 

denne bestemmelse blev vedtaget. Der blev holdt mø-

der i forsamlingshuset om mange forskellige spørgs-

mål. Vi havde skiftet præst og fået en dygtig missions-

mand, der sammen med flere missionspræster i egnen 

og en del lægprædikanter holdt mange møder både i 

kirken og i forsamlingshuset. Kort efter nåede afholds-

bevægelsen til sognet. Der blev i forsamlingshuset 

holdt en del møder om afholdssagen. Jeg kunne ikke 

lige straks bestemme mig til at indtage samme stand-

punkt som afholdsfolkene, men jeg fandt snart min 

stilling uholdbar, og i mere end 20 år har jeg nu været 

afholdsmand – og jeg havde nær sagt ”selvfølgelig”. 

Det var et stort spørgsmål, hvad der skulle gøres for 

den konfirmerede ungdom. De gode hjem stiller krav 

om hjælp for deres unge ubefæstede børn, som skal ud 

i livet. Jeg forsøgte med aftenskole, men det førte ikke 

til noget godt resultat. Da vi fik forsamlingshuset, for-

søgte jeg der at samle de unge, bl.a. ved oplæsning af 

god litteratur og ved at forklare en del af det læste. 

Dette lykkedes. Der var ofte 40-50 tilhørere ved mine 

oplæsninger, mest unge, men der var også ældre, som 

mødte. Disse møder strakte sig over ca. 20 år. Da så 

gymnastikken optog de unge, og da præsten holdt kar-

le- og pigemøder, og der kaldtes på de unge fra flere 

sider, måtte jeg standse. Der klagedes fra hjemmene 

over, at de næsten aldrig havde de unge hjemme. 

Landbruget tog et mægtigt opsving i de forløbne 10 år. 

1882 var der kun en mand i sognet, der dyrkede tur-

nips til kreaturfoder. I mange år var han og jeg de to 

eneste, der dyrkede rodfrugter af nogen betydning. 

Man troede, at kreaturerne blev usunde ved at fodres 

med rodfrugter. Folk prøvede sig forsigtigt frem. Der 

hørtes tale om nye kulturplanter, om et forandret sæd-

skifte og om vekseldrift og forsøgsstationernes resulta-

ter, om kemi og meget mere. Det gik op for mange, at 

der var meget at lære. For at være en dygtig landmand 

måtte teori og praksis følges ad. Der kom liv i de gamle 

landboforeninger på egnen og flere oprettedes. Dyr-

skuer med præmiering af dyr, samt præmier for ypper-

lig dyrkning af husmandslodder, virkede som drivfjedre 

og gav et kontant beløb i lommen, gav ære og anseel-

se. Der blev stillet forøget krav til statskassen om støtte 

for landbruget.  

Landbrugsskolerne blev mere søgt. Der var kursus man-

ge steder. Landmændene kom ud at rejse. De så og 

lærte. De kom hjem, og de gjorde nye forsøg. Der 

stiftedes kvægavlsforeninger og kontrolforeninger. Folk 

lærte at fodre, og de lærte at malke. Mejerierne fik 

større betydning. Det gjaldt ikke blot om at få flere kø-

er, men om at få den bedste slags. Det var et regne-

stykke, som ikke enhver landmand kunne klare, hvor 

meget han skulle have ved de månedlige udbetalinger. 

Det var nok værd at forstå, ad hvilke veje mejeribesty-

reren kom til disse resultater. Der var i det hele taget så 

meget ved mejeriets drift, som bestyrelsen skulle sætte 

sig ind i. Andelssvineslagteriet og flere andre andelsfo-

retagender fik en lignende betydning. Det gav penge i 

lommen, det gav selvtillid. Der blev råd til forbedringer, 

til bedre redskaber og maskiner, til besætningens for-

øgelse, til møddinghuse og ajlebeholdere. Køretøjerne 

blev finere, og dragterne mere moderne. Der blev an-

skaffet cykler, mange cykler. De sodede piber for-

svandt. Bonden takkede for den cigar, forretningsman-

den bød. Der krævedes større dygtighed, flere kundska-

ber og mere oplysning. De unge søgte hen til høj- og 

landbrugsskoler. Det er en ret anseelig flok karle og 

piger, som har været på højskoler. De ældre, som følte, 

at de havde lært for lidt, ville gerne, at deres børn skul-

le have en grundigere uddannelse. Børneskolen var jo 

grundlaget herfor. 

Jeg var selv med i flere af landbrugets mange grene, thi 

i over 20 år drev jeg landbrug ved siden af min lærer-

gerning. Jeg fik derved bedre betingelser for at lære 

den befolkning at kende, som jeg levede og virkede 

iblandt. Jordlodden blev mere end fordoblet i værdi. 

Det var 4 ha i dårlig kultur, da jeg kom. Ved slutningen 

af de 20 år var der 8 ha i god kultur. Jeg købte 8 ha 

gammel agerjord af en nabo og drev det sammen med 

skolelodden. Der var fire kæmpehøje på marken. De tre 

af dem lå på to ha, som jeg lod indhegne og tilplante 

for at værne om oldtidens kirkegårde. Den købte mark 

fordrede meget arbejde. Vi holdt fra den tid både karl 

og pige. Denne ejendom kaldte jeg ”Granly”. Der blev 

bygget hus i 1897, og ejendommen blev solgt. Da den 

ny skole blev bygget i Slebsager i året 1903, blev skole-

lodden solgt. Da der blev ansat en fast lærer i Agerbæk 

i året 1890, blev jeg fri for at vandre til Rodebæk, Ager-

bæk og Debel for at holde sommerskole, og da der i 

året 1901 blev ansat en fast lærer i Vrenderup, var jeg 

helt færdig med at være ”løbedegn”. 
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Jorden har nu mindst dobbelt så stor værdi som for 30 

år siden. Besætningerne er mere end fordoblet i sam-

me tidsrum, og værdien af den er over fire gange så 

stor. Der bygges lyse luftige stalde, moderne og tillige 

praktiske, og der bliver råd til mange andre forbedrin-

ger. Mergelselskaber i Fåborg og omliggende sogne 

påtager sig levering af mergel. Banespor lægges over 

markerne, og folk drister sig tegning af større leveran-

cer. Markerne kommer i stadig bedre kultur. Læ- og 

hegnsplantninger kommer mere til syne. Egnen foran-

drer sit udseende. Mange af de ældre går i skole. Der er 

god tilslutning til kursus på høj- og landbrugsskoler og 

ligeledes til korte lokale kursus, der holdes i forsam-

lingshusene. 

Man er optaget af agerdyrkning 

og husdyravl, af gødningslære og 

af planteavl, af landbrugets ven-

ner og fjen- der, af mer-

gelpris i for- hold til pro-

centindhold af kalk, af 

tørstof i roer og af næringsstoffer 

i kreaturfoderet. Man taler om 

analyser og bedømmelse ved dyr-

skuerne. Udstillinger af land-

brugsredskaber og landbrugspro-

dukter øver stor tiltrækning. Hus-

mænd og gårdmænd deltager i 

rejser rundt i landet, selv kvinder 

kan få lejlighed til at deltage i 

rejseselskaber og kursus, hvor de 

kan dygtiggøre sig. Der er kappe-

strid om, hvem der kan komme foran. Mejeriet er som 

sognets bank, hvor værdierne omsættes. Mejeriets 

skorsten rager op over kirketårnet, og man ser mere 

efter røgsøjlen, end man lytter efter kirkeklokken. Det 

er derfor let at forstå, at folk ved ugens begyndelse ser 

efter topnoteringen for smør, flæsk og æg, medens de 

ældre så efter i almanakken, hvad tekst præsten ville 

prædike om søndagen. 

Selv om der kan påregnes uheldige udslag af de gode 

tider, vilde spekulationer og usund svindel – det følger 

jo altid med i en udvikling – så indrømmer den tænk-

somme landmand, at der er skabt gode betingelser for 

landbostanden. 
/Slut 

Fåborg forsamlingshus 1917. Gæster ankommer til fest 

med hestevogn. Forsamlingshuset lå, hvor der i dag er 

parkeringspladser foran brugsbygningen. 
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Formandsberetning Team Helle sæson 2023/2024 
Skrevet af / Louise Tofting Kristensen  

Maja Paterek, Tove Søndergaard og Signe Lund 

har haft fornøjelsen af ikke mindre end 28 U6/7 

spiller i denne sæson, jeg er sikker på de har sat 

pris på hjælpen fra de ekstra hænder der har væ-

ret på holdet i og med at Anna Ibsen og Freja Ma-

thiesen meldte sig som hjælpetræner. Spillerne 

har haft mulighed for at være med til flere stæv-

ner igennem sæsonen, hvor der har været mange 

smil og grin. Det har været en fornøjelse at være i 

hallen når træningen begynder og børnene strøm-

mer glade og forventningsfulde ind.  

U8 blev ledet af Helle Jensen og Jonas Pedersen 

som igen i år har taget roret og vist vejen for spil-

lerne. Det er skønt at se glæden i hallen når spil-

lerne gør klar til træning. Spillerne har været ude 

til flere stævner og sluttede sæsonen af med et UV

-stævne i Bredebro, hvor holdet var med til at spil-

le håndbold i mørke med selvlysende bolde og ud-

styr. 

U10/11 Drenge har været og er fortsat under kyn-

dig ledelse af Anders Thorlund og Martin Møller. 

Det startede hårdt op for drengene, der kom med 

i en meget stærk række og vi måtte desværre 

trække holdet fra puljen for at sikre deres udvik-

ling og trivsel og spillernes fortsatte lyst til at spille 

håndbold. Dette klarede Anders og Martin til UG 

hvor de i stedet fandt og arrangerede trænings-

kampe for de dygtige drenge. Efter jul var drenge-

ne igen klar til at komme med i turneringen og vi 

fik dem denne gang placeret rigtig, det var fortsat 

hårdt da flere af modstanderne var noget ældre 

end vores drenge. Men de har holdt hovedet højt 

og fortsat haft smil på læberne til kampe og træ-

ningerne. Stor ros til træner og spiller der fort-

sætter træningen indtil sommerferien, vi er stolte 

af deres lyst til håndbolden.  

Den 8. september var vi igen inviteret til at komme 

med til Fed fredag i Helle Hallen. En rigtig hyggelig 

og sjov aften med en masse unge der gerne ville 

ind og hilse på. Vi var klar med fartmåler og meget 

andet sjovt med håndbolden.  

 

Sæson 2023/2024 begynder at ebbe ud alt imens 
det sidste hold, har de sidste træning inden som-
merferien står for døren. Optakten til denne sæ-
son begyndte allerede for et år siden, hvor vi i 
samarbejde med alle moderklubber drøftede mu-
lighederne for at sikre håndbold i Team Helle for 
ungdommen i nærområdet, dette med fokus på at 
få flere medlemmer til klubben. Der blev lavet 
aftale om, at Team Helle skulle være vært for en 
stor familie/aktivitetsdag dag i Helle Hallen, hvor 
der skulle være alt i hoppe, lege og grine aktivite-
ter. Dette arbejdede bestyrelsen videre på indtil, 
det i bestyrelsen blev foreslået at vi kunne gøre 
kontingentet gratis for de to mindste hold i stedet 
for i sæson 23/24. Vi snakkede om dette og vurde-
rede at dette ville være mest gavnligt for klubben 
og kunne give klubben de medlemmer der mangle-
de i tidligere sæson. Lige som sidste år har det væ-
ret dejligt at se, at de kræfter der er i klubben, le-
ver helt op til den holdindsats vi ynder at yde sam-
men, hvilket er det der får hjulene til at rulle.  
Fælles for alle i bestyrelsen, er hjertebarnet om-

kring håndbold og udviklingen omkring børn og 

unge samt de sunde fritidsaktiviteter. Alle i besty-

relsen spiller eller har spillet håndbold igennem 

mange år og de fleste år har vi spillet sammen, 

hvilket giver et godt grundlag for samarbejde og 

holdindsats når vi sammen skal sikre en af de gode 

fritidsaktiviteter/tilbud for børn og unge. 

Vi var så heldige at Emma Bundgaard og Sofie Kri-

stensen sagde ja, til at være kaptajner for vores 15 

Trille Trolle spiller. Trille Trolle er et træningstil-

bud, hvor motorik, bold og bevægelse er i højsæ-

de. Træningen har bestået af sang, løb, hop samt 

kast og leg med en bold. Derudover har børnene 

lært at smække forældrene i bagen med en flue-

smækker hvilket børnene har nydt. Alt sammen 

med udgangspunkt i børnenes alder og kunnen. De 

lege og øvelser der laves, er med til at styrke bør-

nenes motorik og give dem nogle alderssvarende 

kompetencer. Der har ikke været nogen tvivl om at 

både børn og voksne har nydt timerne i hallen i 

sæsonen. Vi håber på at se børnene og deres for-

ældre igen til kommende sæson og flere er mere 

end velkommen.  
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Tøj efter dine mål og ønsker, reparationer og  ændringer   
                                                                                                                
 
 
 
 
 
                                                                                  

 

Marianne Schmidt 
Toften 2D  
6818 Årre 
Tlf. 75192454—27212453 
Www.Masch.systuen.dk 
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ÅB Hundetræning  
                                    - Tirsdag aften på Årre stadion  

Hold           
Agility begynder kl. 18.00-19.00   
Agility øvet kl. 19.00-20.00 
Rally lydighed kl. 19.00-20.00 
Hvalpehold kl. 18.00-18:45 
Lydighed kl. 19.15-20.15  

 
Tina tlf. 40 74 82 29  
Tina tlf. 40 74 82 29  
Søren tlf. 22 97 79 80 
Søren tlf. 22 97 79 80 
Søren tlf. 22 97 79 80 

Næste LokalNyt  
udkommer i novenber 

Deadline  
for indsendelse af materialer til 

bladet er  

D. 2. oktober 2024. 
Stof til bladet sendes til  

Mail: lokalnyt@outlook.com 

Den 11-12. november var der klubweekend med 

59 tilmeldte spiller. Der blev trænet håndbold, le-

get, grinet, svømmet og alle kunne se u10/11 

drenge spille kamp. Der var plads til hygge og ind-

køb af snolder til aften sjov inden sengetid. Stor 

tak til de frivillige arrangører af weekenden med 

børnene i fokus.  

Den 6. januar 2024 var vores seje u10/11 drenge 

på farten og havde taget deres forældre med, da 

der var arrangeret juletræsindsamling i Agerbæk 

og Fåborg.  

Den 29. februar 2024 afholdte Team Helle endelig 

støttebanko igen. Bestyrelsen i Team Helle, har 

ikke afholdt støttebanko siden 2020 grundet Coro-

na. Derfor var vi meget begejstret for igen at få 

dette arrangement op at køre. Det var lidt med 

nerverne uden på tøjet, da vi var spændt på hvor 

mange der egentlig ville komme. Meget er sket de 

sidste år, og bankospillet i Helle Hallen er i mellem-

tiden stoppet, hvilket kunne have en betydning for 

antal deltager ved støtte arrangementet denne 

aften. Tidligere arrangementer med støttebanko 

havde mellem 100-200 besøgende, og vi var godt 

klar over, at det nok ikke helt nåede samme op-

bakning i år. Men vi er meget stolte af, alligevel at 

have formået at stable arrangementet på benene 

igen.  

Vi vil gerne sige tak til alle der deltog i arrange-

mentet der udelukkende støtter vores børne og 

ungdomshold i klubben. Derudover en stor tak til 

alle vores sponsorer uden jer ingen banko.  

Den 19. marts 2024 afholdte Team Helle hånd-

boldafslutning for alle spiller og træner, forældre, 

søskende og bedsteforældre.  

Der blev spist sammen og vi havde nogle hyggelige 

timer hvor der var tid til snak om både denne og 

kommende sæson, hvor vi fyldte mødelokalet med 

knap 140 tilmeldte.   

Den 20. april blev der afholdt afslutning for træner 

og frivillige i foreningen. Det var en hyggelig efter-

middag og aften. Vi var en tur i Escape room i Es-

bjerg og efterfølgende var vi i Helle Hallen hvor vi 

fik noget lækkert at spise og havde nogle hyggelige 

timer til snak. Vi vil gerne sige stort tak til dem der 

havde mulighed for at deltage og håber at flere 

har lyst til at være med næste gang.   

For to år siden fortalte jeg om, at vores senior da-

mer havde trukket holdet grundet div. Skader og 

graviditeter. Jeg kan nu stille orienterer om, at der 

igen er interesse for et senior damehold i Team 

Helle. Vi er derfor gået i gang med at tælle spiller 

for at se om der kan komme senior bold i Helle 

Hallen. Vi krydser finger for at der er opbakning 

herom og håber igen at kunne spille på vores alles 

hjemmebane. 

Vi ser nu frem til næste sæson, hvor vi håber på 

flere medlemmer flere frivillige og bare en masse 

sjov i hallen.  

Til slut skal lyde en kæmpestor tak til alle vores 

sponsorer, samarbejdspartner, moderklubber, 

træner og frivillige – uden jer er der ingen Team 

Helle.   

Slut/ 

Alle hunde skal være vaccineret  
samt forsikret ved træning. 

mailto:lokalnyt@outlook.com
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Jeg var tilfreds med det, som jeg fik afleveret. Jeg 

kunne ikke gøre mere. En kold øl gjorde godt sam-

men med familie, venner og hele teamet på flisede-

len.  

DM Skills i Roskilde 2024 
Skrevet af / Markus Jensen  

Hej... 

Jeg hedder Markus og kommer fra Årre, men bor 

nu i Varde sammen med min kæreste Malene. Jeg 

arbejder til dagligt som murer hos Murermester 

Rasmussen Aps Næsbjerg.  

Som murer har jeg netop deltaget i DM Skills i Ros-

kilde. Det er et årligt Danmarksmesterskab for un-

ge fra alle erhvervsuddannelser. I år deltog 300 

unge indenfor forskellige fag. Jeg deltog som flise-

murer. 

Jeg kan helt vildt godt lide at konkurrere og blive 

udfordret på tid, så da jeg fik muligheden for at 

komme med, skulle jeg ikke bruge meget betænk-

ningstid.  Valget faldt på fliser, da man her skal væ-

re lidt af en perfektionist. Det kræver at man går 

op i de små detaljer og tingene må ikke rage så 

meget som en millimeter ved siden af.  
 

Jeg har trænet op til at delta-

ge i Skills, både via mit job, 

nogle træningsuger i Hjørring, 

og på Rybners i Esbjerg, hvor 

man kan komme ned hver 

onsdag og træne med andre. 

 

DM SKills konkurrencen fore-

gik i Roskilde d. 15. – 19. 

april, hvor vi skulle starte 

med selv at sætte vores base 

op. Konkurrencen forløb over 

3 dage, og man anslog, at der 

kom ca. 50000 mennesker 

forbi og kiggede. 

 

Der foregår rigtig meget til Skills konkurrencen, 

især når vi står så mange forskellige fag sammen i 

teltene. Så det er om at holde hovedet koldt og 

ikke lade sig distrahere af alt det, som sker om-

kring en.  

Det hele foregår på tid. Der bliver ringet til start, 

pause og slut hver eneste dag, så alle får samme 

tid at arbejde i. Det er utroligt intenst og man san-

ser ikke meget omkring en. Man lever sig 120 pro-

cent ind i den fliseopgave, man har fået. 

Fredag var virkelig intens, de sidste timer, minutter 

og sekunder indtil slut fløjtet lød kl. 16, og man 

kunne sænke skulderne.  

Vi fik lørdagen til at gå lidt rundt og se de andre 

opgaver, men det var svært, når man nu bare ger-

ne ville have resultatet af vide. Til sidst blev vi 

samlet omkring 2000 personer inde i et stort telt. 

Her var der både taler fra borgmesteren og stats-

ministeren, inden vi endelig kom til uddelingen af 

1 pladserne.  
 

Jeg blev Danmarks 3. bedste fliser murer. Lidt æv 

til at starte med, for jeg går jo efter at vinde, men 

de andre var bare gode, så jeg må op på hesten 

igen og prøve en anden gang. 

Jeg kan nu glæde mig til næste konkurrence, PCI 

Alpencup, som foregår i Italien i uge 27. Her skal 

jeg afsted sammen med ham som vandt DM Skills. 

Vi skal lave en gruppe opgave og kæmpe mod an-

dre lande. Det bliver spændende.  

Til næste års Skills går jeg efter 1. pladsen.         /Slut 
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 Aarre Lokalhistorisk Arkiv 
Formand:   Jens Kr. Strandby Christensen   
                                                                 jento@hmnet.dk 60266829 
Kasserer:    Knud Becher                      knudbecher@hotmail.com   20785374    
Sekretær:   Egon Vestergård               egon54@gmail.com     61611652 
Medlem:    Hans Peder Kristensen     hapsu@hmnet.dk 24472824  
 
Aarre Lokalhistorisk Arkiv      aarrelokal@hotmail.com 

Fåborg Lokalarkiv 
Formand: Anna M. Østergaard  40195253  amkaprivat@gmail.com 
Næstfor: Verner Puggaard      puggam@mailme.dk  
Kasserer: Verner Puggaard     puggam@mailme.dk  

Sekretær: Hans Karl Østergård  21798150  hanskarl@vestervang.com   
Medlem: Solvejg Mikkelsen  29847353  sol.mikkelsen@gmail.com 

Medlem : Knud Kristensen 40467822 gk-kristensen@hotmail.com   
Arkivleder: Svend H. Kristensen  21442447 svend.haahr16@gmail.com 

Årre Borgerforening 

Formand: P.V. Christensen: pvc@cdnet.dk                            22965790 
Næstfor: Kim Lykke Sørensen: kimlykke@hotmail.com      40754305 
Kasserer: Ole Buhl: olbu@cdnet.dk      23612159 
Medlem: Susanne Jepsen: toften17@hotmail.com      30619524 
Medlem: Niels Jørgen Pedersen: joenne@live.dk      21685350 
Medlem: Arild R. Nilsen: nilsenarild@hotmail.com      61657519 
Medlem: Niels Jørgen Nielsen: kirkelund@bbsyd.dk      22955500 

Fåborg Borgerforening 
Formand:   Martin kristensen martintofting@hotmail.com     29273792             
Næstform: Finn Hansen             vrenderupvej11@gmail.com    51373370            
Kasserer:    Lars Jacobsen           lja@newmail.dk   23672753 
Sekretær:   Steffan Skydt  steffan@skydt.com   21685048  
Medl.:         Emma Bundgaard    emma.bundgaard@hotmail.com     28572331 
Medl:          Mette Skovbjerg   mette.skovbjerg@cloud.com   40180264 
Medl:           Christina Sønderskov    26788128 
Udviklingsråd:  Ulla Sørensen     51225435   

Fåborg Vrenderup IF 
Formand:  Stig V. Kikkenborg:   stig-kikkenborg@hotmail.dk       22743531 
Kasserer:   Kim Knudsen:         a.vind@bbsyd.dk                            24814029 
Næstf.:      Jens Jørgensen:      jhj2203@gmail.com                      22321890 
Medlem:   A. Marie Sørensen: phhjorth12@hotmail.com              40222786 
Medlem:   Søren B Jepsen 
Medlem:   Stefan Madsen                   

Årre Boldklub  Hovedbestyrelse 
Formand :  Casper Pedersen              formand.aab@outlook.dk      24659603 
Næstform:  Torben Hansen   tranbjergvej@gmail.com 
Kasserer:    Henning Bruun                  kasseraab@hotmail.com       23384977                   
Sekretær:   Ilse Andersen.                 ilserune98@gmail.com   
Medlem :    Lenette Sandén                 lenet89@live.dk            

Vennekredsen for Årre Kro  
Formand:    Poul Verner Christensen               22965790 
Næstformand:                Erik Egebjerg                            28450420 
Kasserer Ole Buhl                            23612159 
Best. medlem:                 Claus Brink                            30516508 
Best. medlem:                 Brian Larsen                            52157950 

Danske Seniorer Årre /Grimstrup                 
Formand:    Thyge Nielsen                           20313624 
Næstfor.:     Kurt Lund                                             40345406 
Kasserer:     Peder  Søndergaard                           40623390 
Sekretær:      Rita Christensen                                 23478067 
Medlem:        Susanne Enghave                               24451550 
Supp.:            Flemming Knudsen                            29441242  

                     Repræsentanter for Fed Fredag 
 

Fåborg:      
Årre:        Charlotte Brix Pedersen                                          61722927 

Kunne du tænke dig at  være behjælpelig ved FED FREDAG arrange-
menter, eller har du spørgsmål vedrørende dette, kan du henvende 
dig til en af ovennævnte  

Danske Seniorer Fåborg/Agerbæk  
Formand:        Ingrid Hauge  21466059                              
Næstformand:  Britta Julius  61339347  
Sekretær:           Henry Brandt                                                 30511907 
Kasserer: Anne Lindberg   
Øvrige:                Anne Marie Sillesen  
 Viggo Hansen  
                             Gurli Nielsen  

Redaktionsudvalg Lokal Nyt 

Kirstine Andersen                                                                    75192668 
Jens Jessen  40278837 
Malene Colberg   22137316 
Britta R. Jensen                                                                         22423338  
Louise Tofting Kristensen 60236443 
Peder Brogaard 20442218  
Kasserer: Ole Buhl 23612159 
Redaktør: Michelle Thorup    lokalnyt@outlook.com 30260469 

                          Vennekredsen Hybenbo 
Formand                  Lissy Marie Mathiasen                           21701020 
Næstformand                   Jytte Jørgensen                                       51265272 
Kasserer                            Kate Pallesen    51354386 
                                              Asta Fink Nielsen                                     29464923 
                                              Jens Birk                                                    60914489 
                                              Inga Møller    27653944 
                                              Bodil Pedersen    21685350 
                                              Susanne Kristensen          40811791 
Beboerrepræsentant  Mary Møller                                             51962931 
Medarb. repræsentant    Britta Hansen    51668883 

                          Idræt om dagen i Helle Hallen 
 

Form :     Else Wind               47elsewind@gmail.com      61308358 
Nform:    Lis Larsen               lisog@rnelarsen.dk                   40796298 
Kasserer: Ragna Mortensen ragna mortensen@privat.dk  21152843 
Medlem: Jørgen Sørensen   jorgenrefslund@live.dk           24240478 
Medlem: Verner Nielsen   ingerverner@gmail.com          21226216 

KFUM-Spejderne Grimstrup-Årre gruppe 
 
Gr.formand:   Birgitte Haugaard  bh@egegaardenopf.com 40374573 
Næstformand:   Tommy Dransfeldt  dfeldt@outlook.dk 22701441  
Best.medlem:     Asbjørn Schmidt             houmann@hotmail.dk                  21413066 
Gr.leder :                         Ingrid S. Simonsen   iss@hjorkaer.dk                                        40888092 
Kasserer:                    Ingrid S. Simonsen   iss@hjorkaer.dk                                        40888092 
 
Hjemmeside:        www.grimstrup.gruppesite.dk 

Ældresagen Helle 

Form.:  Jens Carlo Knudsen  carlo.aldresagen@gmail.com 61728302 
N-form:  Uffe Mikkelsen   uffemik@gmail.com  40847295 
N-form:  Jean Sørensen jeansoernsen@hotmail.com 23937328   
Kasserer:  Ruth Dahl Nielsen    ruthdn12@gmail.com 60172710 
Sekretær:  Inger Vestergaard ingse45@gmail.com 29805389 
Medl.:  Helga Raundahl  raundahl@hotmail.dk  26830751 
Medl.:  Mona S. Nielsen mona55nielsen@gmail.com  30236545 
Medl.:  Anna Elisabeth Stier    annahellevej@gmail.com    30321806 

mailto:knudbecher@hotmail.com
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mailto:hapsu@hmnet.dk
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mailto:emma.bundgaard@hotmail.com
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mailto:ilserune98@gmail.com
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mailto:annahellevej@gmail.com
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Steen Noer                Claus Brink 
Ejendomsmægler       Salg & vurdering 
 

 

.* tilvalg af individuel annoncepakke 

 


